

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi metsäntutkimuslaitoksesta annetun lain muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi metsäntutkimuslaitoksesta annettuun lakiin (653/76) säännös, joka mahdollistaa yhteisten tutkimus- ja koeohjelmien toteuttamisen ja maksullisten tilaustutkimusten suorittamisen.

Valtion tulo- ja menoarviossa vuodelle 1982 on toiminnan aloittamiseksi osoitettu 150 000 markan arviomääräraha.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

Metsäntutkimuslaitoksella on jo nykyisin useita sen toimialaa koskevia yhteisiä tutkimuksia mm. metsähallituksen ja metsäteollisuusyhtiöiden kanssa. Näissä toinen osapuoli on useimmiten luovuttanut maata koetoimintaa varten, vastannut käytännön metsätalouden toimintoihin verrattavista työ- ja materiaalikustannuksista ja metsäntutkimuslaitos puolestaan koetoiminnan suunnittelusta, mittauksista ja tulosten raportoinnista. Näissäkään tapauksissa ei metsäntutkimuslaitos ole voinut sijoittaa muunlaista, rahoitusta vaativaa panostusta tutkimusten edellyttämiin suoritteisiin tai materiaaleihin ja laskuttaa toista osapuolta, mikä on töiden käytännön järjestelyjen kannalta usein toimintaa hankaloittavaa.

Metsäntutkimuslaitoksella on valmiudet suorittaa useimpia sen toimialaan kuuluvia erityis selvityksiä riittävällä tieteellisellä asiantuntemuksella. Tämän vuoksi on laitokselle osoitettu tiedusteluja sellaisten tutkimusten suorittamisesta, jotka tilaaja kustantaa kokonaisuudessaan. Siihen ei kuitenkaan ole ollut mahdollisuutta, koska metsäntutkimuslaitoksesta anne-

tussa laissa ei ole tätä koskevaa säännöstä. Useimmat muut valtion tutkimuslaitokset voivat suorittaa maksullisia tilaustutkimuksia, joten esityksen tarkoituksena on paitsi poistaa edellämainitut epäkohdat myös yhdenmukaistaa tutkimuslaitosten toiminnan muotoja.

2. Esityksen organisatoriset ja henkilövaikutukset

Esityksessä on pidetty lähtökohtana sitä, että se ei aiheuta organisatorisia muutoksia metsäntutkimuslaitoksessa. Tutkimusten koordinoimista ja seurantaan sekä sopijapuolten välistä yhteydenpitoa koskevat tehtävät pyritään hoitamaan ilman henkilöstön lisäyksiä. Muutoin tutkimukset suorittaa, koska useimmiten on kyse muutoinkin tutkimusohjelmaan läheisesti liittyvistä tai sisältyvistä tutkimuksista, pääasiassa laitoksen pysyvä henkilöstö, kuitenkin niin, ettei toiminta haittaa laitoksen varsinaisen tutkimustehtävän suorittamista. Lyhytaikaisia tehtäviä, kuten maastomittauksia varten voidaan palkata tilapäistä henkilöstöä samoin kuin tarvittaessa käyttää asiantuntijoita.

Tutkimustulosten käyttö- ja julkaisu-oikeudesta sekä tutkimussopimuksen allekirjoittajasta on tarkoitus säätää asetuksella.

Perittävistä maksuista on tarkoitus säätää asetuksella maksuperustelain mukaisesti.

3. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Tästä toiminnasta aiheutuvien kulujen arvioidaan olevan vuosittain noin 300 000 markkaa ja ne peritään tilaajilta, joten toiminta ei aiheuta lisämenoja.

4. Voimaantulo

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan ensi tilassa.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

metsäntutkimuslaitoksesta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

lisätään 29 päivänä heinäkuuta 1976 metsäntutkimuslaitoksesta annettuun lakiin (653/76) uusi 3 a § seuraavasti:

3 a §

Metsäntutkimuslaitos voi tehdä sopimuksia toimialaansa koskevien tutkimusten suorittamisesta ja yhteisten tutkimus- ja koeohjelmien toteuttamisesta sekä käyttää tarvittaessa asiantuntijoita.

Metsäntutkimuslaitokselta tilatuista tutkimuksista, lausunnoista ja muista suoritteista perittävistä maksuista säädetään asetuksella noudattaen, mitä valtion maksuperustelaisissa (980/73) on säädetty.

Naantalissa 24 päivänä kesäkuuta 1982

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Maa- ja metsätalousministeri *Taisto Täbkämaa*